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“Pér miratimin e kérkesés sé shogérisé “Power Energy” sh.p.k. pér dhénien e té drejtés s¢ kalimit
“Pgr ndértimin, operimin dhe mirémbajtjen e linjés néntokésore sé transmetimit té energjisé
elektrike” né pronat e Bashkisé Fier”

Kashillit t& Bashkisé Fier, sot mé daté  .03.2026, i paraqitet pér shqyrtim materiali i pérgatitur nga
Drejtoria ¢ Administrimit dhe Menaxhimit t&€ Pronave, bazuar né kérkesat zyrtare nr. 10567 prot. dt.
17.09.2025, nr. 12958 prot. daté 13.11.2025, nr. 899 prot. dt. 23.01.2026 dhe nr. 3678 prot. dt.
19.03.2026 t& shoqérisé “Power Energy” sh.p.k, me 1éndé “Kérkesé pér lejim dhe kalimin e linjés
kabliore 35 kV rreth 2.4 km té gjaté qé lidh kété impiant me zbarat 35 kV né Nénstacionin 220/35/20 kV
(Sunny Side Energy) dhe bashképunim pér ndérhyrje né infrastrukturén e kullimit né funksion té ndértimit
1¢ parkut fotovoltaik “Power Energy” sh.p.k., shoqéri e cila me V.K.M nr. 310 dt. 04.06.2025 “Pér
miratimin e ndértimit té centralit gjenerues 1é energjisé elekirike fotovoltaike dhe veprave ndihmése,
i cili nuk éshté objekt koncensioni, né zonén kadastrale 3038, fshati Povelgé Njésia Administrative
Dérménas, Bashkia Fier Qarku Fier, nga shogéria “Power Energy” sh.p.k.”, ka marré miratimin
pér Ndértimin e Centralit Gjenerues t& Energjisé Elektrike Fotovoltaike dhe Veprave Ndihmése, i cili
nuk &shté objekt koncensioni dhe nuk pérfiton nga masat mbéshtetése, n¢ zonén kadastrale 3038,
fshati Povelgé Njésia Administrative Dérménas, Bashkia Fier si dhe ka lidhur kontratén nr. 5129 rep.
ar. 2337 kol. dt. 13.06.2025 me Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé me ané té t¢ cilés i &shté
dhéné e drejta e financimit, projektimit, ndértimit, pronésis€, vénies né pung, operimit, shfrytézimit,
administrimit dhe mirémbajtjes té Centralit Fotovoltaik, né koordinatat e pércaktuara né nenin 3 t&
kontratés me vendndodhje n& zk. 3038 fshati Povelgé, Njésia Administrative Dérménas, Bashkia Fier
Qarku Fier.

Bazuar bazuar né nenin 9, pika 1.2, nenin 54, shkronja “e, e/1” & ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore", (t& ndryshuar), Ligjin Nr. 8744, date 22.02.2001,”Pér transferimin e pronave t& paluajtéshme
publike té shtetit n& Njésité e Qeverisjes Vendore”, ligji nr. 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe
kullimit’, VKM Nr. 854, daté 04.12.2012 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té
paluajtéshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Derménas, (¢
Qarkut Fier”, VKM 510 dt. 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e 1é drejiave dhe
detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe 1€ patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni
tietér zyrtar né Njésité e Qeverisjes Vendore, 1é prekura nga riorganizimi administrative — territorial”, ,



- ¥

VKM Nr. 1108, daté 30.12.2015 “Pér transferimin nga Ministira e Bujqésise, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit ¢ Ujérave te Bashkité, 1é Infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit, té Personelit dhe 1é Aseteve
té luajtshme e té Paluajtshme t é Bordeve Rajonale té Kullimit”, Vendim i Ké&shillit Bashkiak Fier nr. 109
dt. 27.11.2025 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore t& Bashkis¢ Fier pér vitin 20267,
Ligji nr. 68 daté 27.04.2017, “Pér Financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, « Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), Udhézimi
nr. 9, daté 20.03.2018 t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé «P&r procedurat standarte t€ zbatimit t&
buxhetity»,, Kryetari i Bashkisé:

Propozon:

1. Miratimin e kérkesés sé shoqérisé “Power Energy” sh.p.k. pér dhénien e t& drejtés s€ kalimit “Pér
ndértimin, operimin dhe mirémbajtjen e linjés néntokésore t& transmetimit té energjisé elektrike” né
pasurité nr. 415 (rrugé), 203 (kanal), 215 (rrugé) zk. 1451, pasurité nr. 156 (rrugé/kanal), 10/30 (rrugg),
157 (rrugé/kanal), 50/29 (rrugé), 158 (rrugé/kanal), 11/32 (rrugg), 163 (rrugé/kanal) 49/8 (rrugé) né ZK
3038, prona t& Bashkisé Fier. : '

2. Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé Fier pér nénshkrimin e akt marréveshjes dhe ¢do dokument t&
nevojshém né dobi t& qéllimit t& saj.

Drejtoria e Administrimit dhe Menaxhimit té Pronave
Drejtore: M. Petushi

Drejtoria Juridike
Drejtore: E. Kapllanaj

Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit

Drejtore: E. Kola

Drejtoria e Financés Buxhetit dhe Kontabilitetit
Drejtore: P. Cina
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